
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 21 GODINA: LVII DANA:24. jun 2021. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-190/2021 

Dana: 24.06.2021. god.  

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 15. stav 1. 

tačka 11) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ Subotica 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 53/16), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 24. sednici 

održanoj dana 24.06.2021. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za Javno komunalno preduzeće 

«Vodovod i kanalizacija» Subotica za 2021. 

godinu 

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta Grada 

Subotice za Javno komunalno preduzeće „Vodovod i 

kanalizacija“ Subotica za 2021. godinu, donetu od 

strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog 

preduzeća „Vodovod i kanalizacija“ Subotica dana 8. 

juna 2021. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-191/2021. 

Dana: 24.06.2021. god. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 15. stav 1. 

tačka 11) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Stadion“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 28/20-prečišćen tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 24. sednici 

održanoj dana 24.06.2021. godine, donelo je 

 

 

 

 



Strana 2 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.jun 2021. 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za Javno komunalno preduzeće 

«Stadion» Subotica za 2021. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta Grada 

Subotice za Javno komunalno preduzeće „Stadion“ 

Subotica za 2021. godinu, donetu od strane 

Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeća 

„Stadion“ Subotica dana 8. juna 2021. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-022-192/2021 

Dana: 24.06.2021. god.  

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 61. stav 3. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 24. sednici 

održanoj dana 24.06.2021. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Prvu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta 

Grada Subotice za DOO «Park Palić» Palić za 

2021. godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Prvu izmenu Posebnog 

programa o korišćenju sredstava iz budžeta Grada 

Subotice za DOO «Park Palić» Palić za 2021. godinu, 

donetu od strane Skupštine DOO «Park Palić» Palić 

dana  18. juna 2021. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

 

Republika Srbija  

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-38-9/2021 

Dana: 24.06.2021. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), člana 22. stav 

3. Odluke o osnivanju Javnog preduzeća „Subotica-

trans“ Subotica („Službeni list Grada Subotice“, br. 

6/18-prečišćeni tekst) i člana 23. stav 20. Odluke o 

gradskom i prigradskom prevozu putnika na teritoriji 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

19/18), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 24. sednici 

održanoj dana 24.06.2021. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku o utvrđivanju 

popusta za učenike i studente u julu i avgustu  

2021. godine prilikom kupovine mesečne karte u 

gradskom i prigradskom saobraćaju 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o utvrđivanju 

popusta za učenike i studente u julu i avgustu 2021. 

godine prilikom kupovine mesečne karte u gradskom 

i prigradskom saobraćaju, koju je doneo Nadzorni 

odbor Javnog preduzeća za prevoz putnika u 

gradskom i prigradskom saobraćaju „Subotica-trans“ 

Subotica pod brojem 01/1-1344/1 dana 28. maja 

2021. godine. 

Odluka iz stava 1. ove tačke je u prilogu 

ovog rešenja i čini njegov sastavni deo. 

 

II 

Ovo Rešenje, zajedno sa Odlukom o 

utvrđivanju popusta za učenike i studente u julu i 

avgustu 2021. godine prilikom kupovine mesečne 

karte u gradskom i prigradskom saobraćaju, objaviti 

u „Službenom listu Grada Subotice“. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

JAVNO PREDUZEĆE ZA PREVOZ  

PUTNIKA U 

GRADSKOM I PRIGRADSKOM 

SAOBRAĆAJU 

„SUBOTICA-TRANS“ SUBOTICA 

 

Broj: 01/1-1344/7 

Dana: 28.05.2021. 

 

 



24. jun 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 3 

Na osnovu člana 15. stav 1 tačka 17 Odluke 

o osnivanju Javnog preduzeća „Subotica-trans“ 

Subotica (Sl. list grada Subotice br. 6/2018 – 

prečišćen tekst) i člana 26. stav 1. tačka 17  Statuta 

Javnog preduzeća „Subotica-trans“ Subotica br. 01/1-

210/6 od 26.01.2017. godine, nadzorni odbor JP 

„Subotica - trans“ Subotica je na 50. sednici  

održanoj dana 28.05.2021. godine doneo sledeću: 

 

ODLUKU  

O UTVRĐIVANJU POPUSTA ZA UČENIKE I 

STUDENTE U JULU I AVGUSTU 2021. 

GODINE PRILIKOM KUPOVINE MESEČNE 

KARTE U GRADSKOM I PRIGRADSKOM 

SAOBRAĆAJU  

 

I 

Ovom odlukom Javno preduzeće “Subotica-

trans” Subotica utvrđuje popust prilikom kupovine 

mesečnih karata u gradskom i prigradskom 

saobraćaju za učenike i studente u julu i avgustu 

2021. godine. 

II 

Mesečna karta sa popustom za gradski 

saobraćaj za učenike i studente za neograničeni broj 

putovanja, na svim linijama u julu odnosno avgustu 

2021. godine iznosi 999,00 dinara sa PDV-om. 

 

Mesečna karta sa popustom za prigradski 

saobraćaj za učenike za neograničeni broj putovanja 

za jednu liniju u prigradskom saobraćaju i na svim 

linijama gradskog prevoza za učenike osnovnih škola 

u julu odnosno avgustu 2021. godine iznosi 1.499,00 

dinara sa PDV-om. 

 

Mesečna karta sa popustom za prigradski 

saobraćaj za učenike za neograničeni broj putovanja 

za jednu liniju u  prigradskom saobraćaju i na svim 

linijama gradskog prevoza za učenike srednjih škola i 

studente u julu odnosno avgustu 2021. godine iznosi 

1.499,00 dinara sa PDV-om. 

 

III 

Ova Odluka stupa na snagu po pribavljenoj 

saglasnosti Gradskog veća grada Subotice, a 

primenjuje se u periodu od 01.07.2021. godine do 

31.08.2021. godine. 

 

Predsednik Nadzornog odbora 

JP „Subotica-trans“ Subotica: 

Miloš Marodić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica  

GRADSKO VEĆE  

Broj: III-90-8/2021 

Dana, 24.06.2021. godine 

S u b o t i c a    

Trg slobode br.1 

 

 Na osnovu člana 9. Odluke o Gradskom veću 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotica», broj 

1/2010 i 40/2012) i člana 23. Poslovnika Gradskog 

veća Grada Subotica («Službeni list Grada Subotica», 

broj 55/2016 - prečišćen tekst) 

Gradsko veće Grada Subotice, na 24. sednici 

održanoj dana 24.06.2021. godine, donelo je   

 

R E Š E NJ E 

o izmeni Rešenja o obrazovanju Saveta za 

unapređenje položaja Roma 

 na teritoriji Grada Subotice  

 

I 

 U tački I Rešenja o obrazovanju Saveta za 

unapređenje položaja Roma na teritoriji Grada 

Subotice («Službeni list Grada Subotica», broj 

39/2015 i 31/2017) sastav Saveta menja se na taj 

način da se umesto dosadašnjih članova za članove 

Saveta postavljaju: 

 

1. Ilija Đukanović, član Gradskog veća Grada 

Subotice zadužen za oblast socijalne zaštite i 

zdravstva, predsednik, 

2. Milanka Kostić, član Gradskog veća Grada 

Subotice zadužena za oblast obrazovanja i 

kulture, član 

3. Srđan Samardžić, član Gradskog veća Grada 

Subotice zadužen za oblast privrede, član 

4. Magda Fehervari, predstavnik Gradske 

uprave Grada Subotice, član, 

5. Renata Babić, poverenik za izbeglice, član 

6. Verica Vujadinović, Nacionalna služba za 

zapošljavanje, direktorica filijale Subotica, 

član 

7. Ivanka Beoković, direktorica Doma zdravlja 

u Subotici, član 

8. Miroslava Bagavac, direktorica Centra za 

socijalni rad grada Subotica, član 

9. Siniša Trajković, Sekretar gradske 

organizacije Crvenog krsta, član 

10. Slobodan Čamprag, JKP“Čistoća i zelenilo“, 

član 

11. Miroslava Babić, Regionalna razvojna 

agencija „Panonreg“, član 

12. Nađa Vukmirović, Privredna komora Srbije – 

Regionalna privredna komora 

Severnobačkog upravnog okruga, član 

13. Ištvan Huđi, Socijalno ekonomski savet 

Grada Subotica, član 



Strana 4 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.jun 2021. 

14. Nebojša Markez, direktor predškolske 

ustanove "Naša radost" u Subotici, član 

15. Vesna Vajs, direktorica osnovne škole 

"Sečenji Ištvan" u Subotici, član 

16. Gabor Sabo, direktorica osnovne škole 

"Hunjadi Janoš" u Čantaviru,  član 

17. Mirjana Stevanović, direktorica osnovne 

škole "Matko Vuković" u Subotici,  član 

18. Mimica Andrić, direktorica osnovne škole 

"Đuro Salaj" u Subotici,  član 

19. Ljubica Pokornik, direktorica osnovne škole 

"Vuk Karadžić" u Bajmoku, član 

20. Nikola Matković, direktor Hemijsko-

tehnološke škole  u Subotici, član 

21. Stevan Nikolić, kordinator za romska pitanja 

u Gradu Subotici, član 

22. Klaudija Kurina, kordinatorka za romska 

pitanja u Gradu Subotici, član 

23. Nada Dimović, pedagoški asistent, član, 

24. Ljubinka Gluščević, zdravstvena 

medijatorka, član 

25. Saša Lolevski, predstavnik MZ“Peščara“, 

član 

 

II 

Ovo rešenje stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u «Službenom listu Grada 

Subotice». 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-352-594/2021 

Dana: 24.06.2021. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 6. stav 2. Odluke o održavanju javnih zelenih površina („Službeni list Grada Subotice“, 

br. 28/20-prečišćen tekst) i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 24. sednici održanoj dana 24.06.2021. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o određivanju prostora koji se nalaze u sistemu održavanja javnih zelenih površina 

 

I 

Ovim Rešenjem se određuju prostori koji se nalaze u sistemu održavanja javnih zelenih površina na 

teritoriji Grada Subotice, a na kojima Grad Subotica, u skladu sa pravilima struke, planira i vrši poslove komunalne 

delatnosti održavanja javnih zelenih površina. 

 

II 
Prostori koji se nalaze u sistemu održavanja javnih zelenih površina na teritoriji Grada Subotice (izuzev 

prostora koji se nalaze na zaštićenom području i javnih zelenih površina duž obala Palićkog, Krvavog i Ludaškog 

jezera) su sledeći: 
 

1) drvoredi u ulicama i na trgovima gde sadnju, orezivanje i seču, odnosno vađenje stabla može da vrši 

samo vršilac komunalne delatnosti: 
 

R.br. Naziv ulice R.br. Naziv ulice 

1. Age Mamužića 63. Lifke Šandora (platani) 

2. Adi Endrea - Palić (platani) 64. Maksima Gorkog 

3. Aksentija Marodića (lipe, javori) 65. Marije Vojnić Tošinice 

4. Aleja Maršala Tita 66. Marije Kiri 

5. Ante Parčetića 67. Matije Gupca (do Mirka Bogovića) 

6. Arsenija Čarnojevića 68. Matije Korvina 

7. Bajnatska 69. Matka Vukovića 

8. Bajski put (do Metohijske) 70. Miloša Obilića  

9. Bartola Kašića 71. Mirka Bogovića 

10. Batinska (lipe) 72. Nade Dimić 



24. jun 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 5 

11. Bele Bartoka (Palić) (hrastovi) 73. Nađ Imrea (platani) 

12. Beogradski put 74. Nikole Kujundžića 

13. Blaška Rajića (Celtisi) 75. Nušićeva 

14. Bore Stankovića (ugao sa Plitvičkom) 76. Orbanfalva (Palić) 

15. Bose Miličević 77. Pavla Štosa 

16. Boška Vujića 78. Paje Marganovića (platani) 

17. Braće Jugović 79. Palmotićeva 

18. Braće Radić 80. Pančevačka 

19. Braće Majera (Celtisi) 81. Leva strana Park Rajhl Ferenca 

20. Vase Stajića 82. Partizanska 

21. Vatroslava Lisinskog (platani) 83. Petefi Šandora 

22. Vladimira Rolovića (hrastovi) 84. Petra Drapšina 

23. Vladimira Nazora 85. 
Petra Lekovića (od Aleje M.T. do 

Braće Jugovića) (breze) 

24. Vladimira Majakovskog (Celtisi) 86. Plitvička (ugao sa Bore Stankovića) 

25. Gavrila Principa (Celtisi i lipe) 87. Prvog Ustanka (platani) 

26. Gajeva (do ulice Marije Bursać) 88. Prvomajska 

27. Grabovačka 89. Preradovićeva 

28. Dečanska (od J.Čović do Vlaseničke) 90. Prilepska 

29. Dimitrija Tucovića 91. Puškinov trg 

30. Dinka Zlatarića 92. Radnoti Mikloša (platani) 

31. Dože Đerđa (Celtisi) 93. 
Romanijska (Biskupa Lajče 

Budanovića) 

32. Đorđa Natoševića 94. Rudić ulica 

33. Đure Đakovića 95. Save Kovačevića (Celtisi) 

34. Esperanto (Celtisi) 96. Svetozara Markovića 

35. Eugena Kumičića 97. Segedinski put 

36. Žarka Zrenjanina 98. Sekereš Lasla 

37. Zagrebačka 99. Senćanski put 

38. Zelengorska (Palić) 100. Sep Ferenca 

39. Zmaj Jovina 101. Skerlićeva (ispred samostana) 

40. Zrinjskog i Frankopana 102. Somborski put 

41. Ivana Broza (Celtisi) 103. 
Somborski put (ispred Doma kulture) 

(Bajmok) (Celtisi) 

42. Ivana Gorana Kovačića 104. 
Splitska aleja od Horgoškog puta levo 

(Palić) 

43. Ivana Meštrovića (Celtisi) 105. 
Splitska aleja od Horgoškog puta 

desno (Palić) 

44. Ive Lole Ribara 106. Teslina (Celtisi) 

45. Igmanska 107. Tolstojeva (Celtisi) 

46. Ilirska 108. Trg Žrtava Fašizma 

47. Ištvana Kizura (do Parka Talaši) 109. Trg Jakaba i Komora 

48. Ištvana Sečenjija 110. Trg Kralja Tomislava 

49. Jelene Čović (hrastovi) 111. Trg Lazara Nešića  

50. Jo Lajoša 112. Trg Republike 

51. Jovana Mikića 113. Trg Sinagoge 

52. Jožefa Atile 114. Trg slobode 

53. Josipa Kraša 115. Trg Cara Jovana Nenada 

54. Josipa Šokčića (lipe) 116. Franje Kuhača 

55. JNA (Bajmok) (Celtisi) 117. Henrija Sijenkijevića 

56. 
Jurija Gagarina (od J.Čović do 

Vlaseničke) 
118. Harambašićeva 

57. Karađorđev put 119. Horgoški put 

58. 
Kozaračka (prvi deo: od Sep Ferenca do 

Šidske) 
120. Horgoški put - Palić 

59. Kosovska (platani) 121. Cara Lazara (Celtisi) 

60. Lazara Bačića (platani) 122. Šenoina 

61. Laze Mamužića 123. Štrosmajerova 

62. Lajoša Košuta   

 

2) travnjaci i žive ograde u ulicama i na trgovima Grada: 



Strana 6 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.jun 2021. 

R.br. Naziv ulice R.br. Naziv ulice 

1. Bajnatska 15. Maksima Gorkog 

2. Beogradski put 16. Matije Gupca (do Mirka Bogovića) 

3. Braće Radić 17. Matka Vukovića 

4. Vase Stajića 18. Leva strana Park Rajhl Ferenca 

5. Gajeva (do ulice Marije Bursać) 19. Petefi Šandora 

6. Đorđa Natoševića 20. Preradovićeva 

7. Đure Đakovića 21. Segedinski put 

8. Eugena Kumičića 22. Senćanski put 

9. Zelengorska (Palić) 23. Somborski put 

10. Zmaj Jovina 24. 
Splitska aleja od Horgoškog puta levo 

(Palić) 

11. Zrinjskog i Frankopana 25. Trg Kralja Tomislava 

12. Ištvana Kizura 26. Trg Lazara Nešića  

13. Jovana Mikića 27. Horgoški put 

14. Karađorđev put 28. Horgoški put - Palić 

 

3) javne zelene površine u uličnim pojasevima (travnjaci i živa ograda) u prigradskim mesnim 

zajednicama:  
 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. MZ Hajdukovo Ulični pojas u ulici Borisa Kidriča  

2. MZ Bački vinogradi Ulični pojas u ulici Željeznička, Vinogradarska 

3. MZ Šupljak Ulični pojas u ulici Halomski šor 

4. 

MZ Bajmok 

Ulični pojas uz Subotički put do granice naselja 

5. Ulični pojas uz Somborski put do granice naselja 

6. Ulični pojas u ulici JNA 

7. Zelena površina u ulici Moše Pijade - JNA 

8. Zelena površina u ulici Doža Đerđa, pored kanala, do trafoa 

9. Zelena površina na uglu ulice Doža Đerđa i Trga Kralja Tomislava 

10. Zelena površina na uglu ulica Braće Radića i Doža Đerđa 

11. 
Zelena površina oko trotoara u Željezničkoj ulici do ulice Tri 

Istarske žrtve 

12. Zelena površina u Trumbićevoj ulici, pored kanala oko pijace 

13. MZ Mišićevo Ulični pojas uz ulicu Vlade Ćetkovića između granica naselja 

14. MZ Tavankut Ulični pojas uz ulicu Matka Vukovića između granica naselja 

15. MZ Đurđin Ulični pojas uz ulicu Borisa Kidriča i Vladimira Nazora 

16. MZ Ljutovo Ulični pojas uz ulicu Nikole Tesle između granica naselja 

17. 
MZ Čantavir 

Ulični pojas u ulici Maršala Tita 

18. Ulični pojas u Oslobodilačkoj ulici 

19. MZ Bačko Dušanovo Ulični pojas u ulici Ive Lole Ribara 

20. 

MZ Stari Žednik 

Ulični pojas Beogradskog puta do granice naselja 

21. Ulični pojas u ulici Vladimira Nazora do granice naselja 

22. Ulični pojas u ulici Ivana Milutinovića do granice naselja 

4) parkovske površine (parkovi) i šetališta: 
 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. MZ Centar I Park Rajhl Ferenca 

2. 

MZ Prozivka 

Park Prozivka kod Spomenika „VIII Vojvođanske brigade“ 

3. 
Prozivka promenada – šetalište (od ulice Blaška Rajića do Nade 

Dimić) 

4. 
MZ Dudova šuma 

Park Dudova šuma 

5. Šetalište Aleja Maršala Tita 

6. MZ Kertvaroš Park „Talaši“ na Segedinskom putu (ispred crkve) 

7. MZ Novo selo Park Ćirila i Metodija 

8. 
MZ Bajmok 

Titov park 

9. Park na Rati 

10. MZ Mišićevo Parkovska površina u centru Mišićeva (do prve zgrade) 

11. MZ Bačko Dušanovo Park u Školskoj ulicio 

12. MZ Stari Žednik Park preko puta Doma kulture 



24. jun 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 7 

5) skverovi (uređene površine koje se nalaze na trgovima ili u ulicama, na saobraćajnim ostrvima i sl.): 
 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. 

MZ Centar I 

Skver na Trgu slobode 

2. Skver na Trgu Republike 

3. Skver u ulici Cara Dušana (kod spomenika Ivana Sarića) 

4. Skver na Trgu Jakaba i Komora 

5. Skver – uređena površina, Trg Cara Jovana Nenada  

6. Skver ispred Železničke stanice 

7. 

MZ Centar II 

Skver na Trgu Žrtava fašizma 

8. Skver u ulici Šandora Petefija 

9. Skver oko Crkve Svete Terezije 

10. Skver oko crkve „Sveti Roko“ 

11. 
MZ Centar III 

Skver na Trgu Lazara Nešića 

12. Skver u ulici Maksima Gorkog (kod vatrogasaca)  

13. 
MZ Dudova šuma 

Skver u Kozaračkoj ulici (zaštićena stabla tise) 

14. Skver u Kosovskoj ulici 

15. 
MZ Kertvaroš 

Skver u ulici Rade Končara 

16. Skver u Banijskoj ulici 

17. MZ Novi grad Skver na Trgu Jevrejskih žrtava 

18. 
MZ Aleksandrovo 

Skver u ulici Starine Novaka 

19. Skver između ulica Mitra Bakića i Mosorska 

20. MZ Novo selo Skver na Trgu Kralja Tomislava  

21. MZ Makova sedmica Skver u ulici Ane Frank, kod MZ Makova sedmica 

22. 
MZ Palić 

Skver u centru Palića, sa leve strane Horgoškog puta do Splitske 

aleje 

23. Skver na Trgu Lasla Mađara 

24. MZ Bajmok Skver u centru Bajmoka 

25. MZ Tavankut Skver u centru Tavankuta 

26. MZ Đurđin Skver u centru Đurđina 

27. 
MZ Čantavir 

Skver na Trgu Petefi brigade (oko crkve) 

28. Skver na Železničkom trgu 

29. MZ Višnjevac Skver u ulici Marka Oreškovića 

30. MZ Novi Žednik Skver u ulici Ilije Lubarde (između Apoteke i Doma kulture) 

 

6) zelene površine specijalne namene (oko objekata javne namene, oko spomenika i spomen obeležja i sl.): 

 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. 

MZ Centar I 

Oko objekta Dispanzera u ulici Đure Đakovića 

2. Ispred zgrade Okružnog zatvora 

3. Oko spomenika Cara Jovana Nenada 

4. 
MZ Centar III 

Oko Spomen obeležja Balada obešenih, Senćanski put  

5. Oko zgrade Nove opštine, Trg Lazara Nešića 

6. 
MZ Prozivka 

Oko objekta Zatvoreni bazen na Prozivci, ulica Prvomajska  

7. Oko Spomenika 1944, na Senćanskom groblju 

8. MZ Bajnat Oko objekta Suda, Senćanski put 

9. MZ Dudova šuma Oko Spomen obeležja „Groblje Crvenoarmejaca“ 

10. 
MZ Kertvaroš 

U Banijskoj ulici kod PU „Šumice“ do „Nirvane“ 

11. Ispred Ekonomskog fakulteta 

12. MZ Aleksandrovo Oko Spomen obeležja „Majka i dete“, Beogradski put 

 

7) zelene površine na dečjim igralištima: 
 

R.br. Mesna zajednica Lokacija dečjeg igrališta 

1. MZ Centar I Đure Đakovića 

2. MZ Centar II Zagrebačka-Somborski put 

3. MZ Centar III Šenoina - Tokio 

4. 

MZ Dudova šuma 

Dudova šuma park 

5. Praška - Jasibara 

6. Aleja Maršala Tita - Nivea 



Strana 8 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.jun 2021. 

7. Braće Jugović 

8. Dušana Petrovića - Petra Lekovića 

9. Trg Jakaba i Komora 

10. 

MZ Prozivka 

Prozivka park 

11. Prozivka park Vidikovac 

12. Nade Dimić 

13. Jo Lajoša 

14. MZ Novi grad Rade Končara 

15. 

MZ Kertvaroš 

Segedinski put - M. Pupina  

16. Banijska 

17. Nirvana - A. Aškerca 

18. Zetska 

19. Čat Geze – Pesnička 

20. Petrinjska 

21. Centar za socijalni rad – Šantićeva - Aranđelovačka 

22. 
MZ Gat 

Velebitska 

23. Dragojle Jarnević - Potiska 

24. 
MZ Mali Radanovac 

Lifke Šandora - E. Rusijana 

25. Otvorena - Bele Bartoka 

26. 

MZ Ker 

Leskovačka 

27. Sergeja Jesenjina  

28. Ive Andrića - Rovinjska 

29. 

MZ Novo selo 

A. Cesarca - Stevana Filipovića 

30. Čavoljska – Kartađorđev put 

31. Gajeva - Park Ćirila i Metodija 

32. 
MZ Mali Bajmok 

Batinska  

33. Fočanska – Raška 

34. MZ Zorka Stubička 

35. 
MZ Peščara 

Kumrovačka - MZ Peščara  

36. Uralska – Valjevska 

 

37. 
 

MZ Aleksandrovo 

 

Tolminska  

38. V. Rolovića - Vlasenička - Starine Novaka 

39. Jurija Gagarina - Josipa Zelića 

40. Trg Paje Jovanovića 

41. 
MZ Palić 

Palić, Mađar Laslo  

42. Palić, Daruvarska 

43. MZ Hajdukovo Hajdukovo - Ludaš  

44. MZ Bikovo Bikovo – Gabrić 

45. MZ Višnjevac Višnjevac  

46. 
MZ Čantavir 

Čantavir, Lenjinova - Senćanska  

47. Čantavir, Omladinska - 8.marta 

48. MZ Bačko Dušanovo Bačko Dušanovo 

49. MZ Novi Žednik Novi Žednik, ulica Ilije Lubarde 

50. MZ Stari Žednik Stari Žednik, ulica Pionirska 

51. 

MZ Bajmok 

Bajmok, centar 

52. Bajmok, Titov park 

53. Bajmok, Rata – kanal 

54. Bajmok, Rata – kod škole 

55. MZ Mišićevo Mišićevo, park 

56. MZ Mala Bosna Mala Bosna 

57. MZ Tavankut Tavankut, kod crkve 

58. MZ Ljutovo Ljutovo 

59. MZ Kelebija Kelebija, E. Kardelja 

60. MZ Makova sedmica Majšanski put 

61. 
MZ Železničko naselje 

Kireška 

62. Čordaški put – Libalegelő (Libalegele) 

 

 

 

 



24. jun 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 9 

8) zelenilo na kružnim tokovima: 
 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. MZ Centar I Kružni tok kod Aleje Maršala Tita 

2. 
MZ Centar II 

Kružni tok Štrosmajerova i Matka Vukovića 

3. Kružni tok Petefi Šandora 

4. 
MZ Bajnat 

Kružni tok između Blaška Rajića i Braće Radića 

5. Kružni tok između Bajnatske I Braće Radića 

6. MZ Mali Radanovac Kružni tok Partizanskih baza (Kireška) 

7. MZ Ker Kružni tok Ivana Antunovića 

8. 
MZ Željezničko 

naselje 
Kružni tok između Majšanskog puta i ulice 51. Divizije 

 

9) površine, u vlasništvu Grada, na kojima se vrše poslovi koji spadaju u poslove održavanja javnih 

zelenih površina: održavanje zelenila duž saobraćajnica – glavnih koridora: 
 

R.br. Glavni koridori Lokacija 

1. Horgoški put  
Od Pribojske ulice do Zelengorske (ulični pojas, ostalo uz put, 

ostrva na putu) 

3. Segedinski put  Ulični pojas Segedinski put od Jovana Mikića do Pribojske ulice 

4. Senćanski put Od ulice Mirka Bogovića do pruge 

5. Edvarda Kardelja Ulični pojas od Karađorđevog puta do graničnog prelaza 

6. Beogradski put Ulični pojas Beogradski put do Tolminske ulice 

7. Maksima Gorkog 
Ulični pojas Maksima Gorkog od Beogradskog puta do 

podvožnjaka 

8. Somborski put 
Ulični pojas Somborski put od Karađorđevog puta do kraja 

Buvljaka 

 

10) zelene površine specijalne namene (oko objekata javne namene, oko spomenika i spomen obeležja i sl.): 

 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. 

MZ Bajmok 

Ispred Policijske stanice 

2. Ispred Sportske hale 

3. 
Kod zgrade u kojoj se nalazi Mesna zajednica i Mesna kancelarija 

Gradske uprave  

4. Ispred Gerontološkog kluba 

5. Ispred obdaništa 

6. Ispred zabavišta 

7. Oko OŠ „Vuk Karadžić“ 

8. Iza škole 

9. Kod Sportskog centra 

10. Oko parka i škole na Rati 

11. Oko spomenika na Rati 

12. 

MZ Mišićevo 

Oko spomenika 

13. Oko autobuskih stajališta 

14. Oko Doma kulture 

15. 

MZ Čantavir 

Ispred Crkve, ulica Maršala Tita 

16. Iispred škole, ulica Maršala Tita 

17. Ispred zdravstvene stanice i apoteke – Oslobodilačka ulica 

18. Oko objekta KUD Bartok Bela 

19. Oko Doma kulture u ulici Maršala Tita 

20. Na Izletištu „Ostrvo“ 

21. Oko i ispred fudbalskog kluba 

22. 
MZ Tavankut 

Kod objekta Mesne zajednice (park) 

23. Kod škole, doma i centra 

24. 
MZ Bačko Dušanovo 

Na Izletištu „Ostrvo“ 

25. Kod okretnice za autobuse pored ulice Ive Lole Ribara 

26. MZ Višnjevac Ispred MZ u ulici M.Oreškovića 

27. MZ Novi Žednik 
Ispred parka, apoteke, zdravstvene apoteke i Doma kulture, u ulici 

Ilije Lubarde 



Strana 10 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.jun 2021. 

28. Ispred škole u ulici Nikole Tesle 

29. 

MZ Stari Žednik 

Ispred crkve, zgrade Mesne zajednice i autobuske stanice, na Trgu 

slobode 

30. Ispred Doma kulture 

31. Oko škole 

32. Ispred Ambulante 

33. Oko fudbalskog terena 

 

11) zelene površine oko sportskih terena i terena za rekreaciju: 
 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. MZ Dudova šuma Sportski teren u Kosovskoj ulici 

2. MZ Mali Radanovac Sportski teren u ulici Bele Bartoka 

3. MZ Ker Sportski kompleks u Leskovačkoj ulici 

4. MZ Novo selo Sportski kompleks u ulici Augusta Cesarca 

5. MZ Mali Bajmok Rekreativni kompleks između Fočanske i Batinske ulice 

6. 
MZ Željezničko 

naselje 

Sporstki kompleks u potezu ulice Jovana Mikića i Kruševačka 

(tzv.„Libalegelő” - Libalegele) 

7. MZ Gat Sportski kompleks u ulici Vladimira Đanića 

8. 

MZ Aleksandrovo 

Rekreativni kompleks na Trgu Paje Jovanovića 

9. 
Rekreativni kompleks na prostoru između ulica Ilindenska, Paje 

Dobrojevića i Adačka („Čvorkova bara“) 

10. MZ Radanovac Sportski teren u Zelenoj ulici 

11. MZ Palić Sportski teren u ulici Mađar Lasla 

 

12. 
 

MZ Čantavir 

 

Odbojkaški teren u ulici 8. Marta 

13. Odbojkaški i košarkaški tereni u ulici Omladinska 

14. MZ Mišićevo Sportski teren 

 

12) blokovsko zelenilo: 
 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. 
MZ Centar I 

Kod zgrade u ulici Đure Đakovića 

2. Dvorište kod zgrade u Branislava Nušića 2a 

3. MZ Centar II Kod zgrade na uglu ulice Zagrebačka i Somborski put 

4. 

MZ Centar III 

Lazara Nešića – blok naselje 

5. 
U bloku oivičeno ulicama Kumičićeva, Senćanski put, Mirka 

Bogovića i Šolohova 

6. U bloku „Tokio“ 

7. MZ Prozivka Prozivka - blok 

8. MZ Bajnat Blok na Trgu Paje Kujundžića 

9. 

MZ Dudova šuma 

Aleja Maršala Tita – blokovsko zelenilo 

10. Blok između ulica Praška u Sekereš Lasla 

11. Blok između ulica Frankopanska i Braće Jugovića 

12. 

MZ Kertvaroš 

Partizan naselje (Blok zgrada između ulica Segedinski put 

Partizanskih baza, Petrinjska i Višegradska) 

13. Blok - Poslovni objekti u Banijskoj ulici 

14. 
Blok zgrada između Partizan i Teslino naselje (u ulici Heroja 

Pinkija) 

15. Teslino naselje 

16. Blok uz ulicu Jovana Mikića 

17. Blok kod ulica Kireška i Banijska 

18. Blok kod ulica Save Kovačević i Kireška 

19. Segedinski put – Ante Parčetića...blokovsko zelenilo 

20. 

MZ Mali Radanovac 

Blok zgrada u ulici Imre Nađ 

21. Blok uz ulicu Bele Bartoka 

22. Blok uz ulicu Bele Bartoka, Šandora Lifke i Edvarda Rusijana 

23. Blok uz ulicu Turzo Lajoša 

24. 
MZ Novi grad 

Blok u ulici Boze Šarčevića 

25. Blok kod Slavonske ulice i ulice Marije Kiri 

26. MZ Aleksandrovo Blok u ulici Aksentija Marodića 



24. jun 2021.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 21 – Strana 11 

27. Blok u ulici Vladimira Rolovića  

28. Blok u ulici Tolminska 

29. MZ Ker Blokovi zgrada u Kerskom naselju 

30. MZ Novo selo Karađorđev put – blokovsko naselje 

31. MZ Peščara Stambeni blok u ulici Uralska,Uskočka (Bajski vinogradi ) 

32. 
MZ Palić 

Blok u ulici Daruvarska 

33. Blok u ulici Lovačka 

34. MZ Čantavir Blok kod pijace 

 

13) površine na kojima se vrši suzbijanje i uništavanje korovske biljke ambrozije, u skladu sa 

posebnom odlukom Grada: 
 

R.br. Mesna zajednica Lokacija 

1. 

MZ Željezničko 

naselje 

Bajmočka prema Kireškoj 

2. Kopaonička 

3. Miroslava Antića 11 

4. Livnica – Servo Mihalja 

5. Meteor – Jovana Cvijića 

6. Partizanskih baza – 51. Divizije 

7. M.Crnjanskog - Kireška 

8. 

MZ Mali Bajmok 

Durmitorska - Fočanska 

9. Franje Kluza - Fočanska 

10. Ulični pojas do kraja Crvenog sela 

11. Hipodromska 

12. MZ Dudova šuma Travnička – Doža Đerđa 

13. MZ Kertvaroš Šantićeva – A.Aškerca 

14. 
MZ Mali Radanovac 

Turzo Lajoša - sve 

15. Kireška kraj – Turzo Lajoša 

16. MZ Novo selo Karađorđev put – pre prelaza, levo 

17. 

MZ Aleksandrovo 

Kod sportskih terena u Starine Novaka 

18. Ulični pojas Starine Novaka 

19. Porečka  

20. Stočno groblje 

 

III 

Prostori koji se nalaze u sistemu održavanja javnih zelenih površina i nalaze se na zaštićenom području 

Park prirode „Palić“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 15/13, 17/13-ispravka i 37/17) i na zaštićenom području 

Spomenika prirode „Stabla hrasta lužnjaka na Paliću“ („Službeni list Grada Subotice“, br. 15/13), odnosno javne 

zelene površine duž obala Palićkog, Krvavog i Ludaškog jezera, a na kojima sadnju, orezivanje i seču, odnosno 

vađenje stabla može da vrši samo vršilac komunalne delatnosti, su sledeći: 
 

R.br. Lokacija 

1. Stari park na Paliću  

2. Desna strana Horgoškog puta od Jožefa Hegediša do Splitske aleje (deo ispred 

Vodotornja) 

3. Obala Lajoša Vermeša 

4. Putni pojas uz ulicu Janoša Aranja (Kanjiški put) 

5. Muški štrand - kupalište 

6. Autobusko okretalište i ulaz u Vikend naselje 

7. Plaža na Vikend naselju 

8. Zelena površina kod Velikog parkinga uz ulicu Janoša Aranja (Kanjiški put) 

9. Kupalište – obala - škarpa 

10. Dečje igralište – „Abel park“ 

11. Desna strana ulice Jožefa Hegediša 

12. Parking kod Ženskog štranda 

13. Jezerska ulica 

14. Stabla hrasta lužnjaka u naselju Palić, u drvoredu u ulici Bele Bartoka, u drvoredu u 

ulici Šandora Petefija, i na Trgu Lasla Mađara 



Strana 12 – Broj 21                                             Službeni list Grada Subotice                                        24.jun 2021. 

IV 

Ovo rešenje čini osnov za izradu Programa održavanja javnih zelenih površina koji donose Javno 

komunalno preduzeće „Čistoća i zelenilo“ Subotica i Javno preduzeće „Palić-Ludaš“ Palić, kao vršioci komunalne 

delatnosti održavanja javnih zelenih površina, kao i za izradu Odluke o elementima Programa održavanja javnih 

zelenih površina na području naseljenih mesta Čantavir, Višnjevac, Dušanovo, Novi Žednik i Stari Žednik, sve u 

skladu sa Odlukom o održavanju javnih zelenih površina („Službeni list Grada Subotice“, br. 28/20-prečišćen 

tekst). 

V 

Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Grada Subotice“. 

 

RADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠĆENJU SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO KOMUNALNO 

PREDUZEĆE «VODOVOD I KANALIZACIJA» SUBOTICA ZA 2021. GODINU…………………..1 

2. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠĆENJU SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA JAVNO KOMUNALNO 

PREDUZEĆE «STADION» SUBOTICA ZA 2021. GODINU…………………………………………1 

3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA PRVU IZMENU POSEBNOG PROGRAMA O 

KORIŠĆENJU SREDSTAVA IZ BUDŽETA GRADA SUBOTICE ZA DOO «PARK PALIĆ»  

PALIĆ ZA 2021. GODINU………………………………………………………………………………2 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ODLUKU O UTVRĐIVANJU POPUSTA ZA  

UČENIKE I STUDENTE U JULU I AVGUSTU 2021. GODINE PRILIKOM KUPOVINE  

MESEČNE KARTE U GRADSKOM I PRIGRADSKOM SAOBRAĆAJU………………………..…..2 

5. REŠENJE O IZMENI REŠENJA O OBRAZOVANJU SAVETA ZA UNAPREĐENJE  

POLOŽAJA ROMA NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE……………………………………......…3 

6. REŠENJE O ODREĐIVANJU PROSTORA KOJI SE NALAZE U SISTEMU ODRŽAVANJA  

JAVNIH ZELENIH POVRŠINA……………………………………………………………...…...……4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2021. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


